РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

МИХАЙЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
БЛАГОВЕЩЕНСКОГО РАЙОНА  АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
(седьмой созыв)

РЕШЕНИЕ

Принято Михайловским сельским Советом народных депутатов  03 .12 .  2021 г

О  назначении публичных слушаний на
территории муниципального образования
«Михайловский сельсовет» Благовещенского
района Амурской области

Рассмотрев решение Благовещенского районного Совета народных депутатов от 29.11.2021 № 333 «Об инициативе преобразования муниципальных образований – сельсоветов, входящих в состав муниципального образования Благовещенский район Амурской области и наделения вновь образованного  муниципального образования статусом муниципального округа», в соответствии со статьями 13, 28   Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», положением «О порядке организации и проведении публичных слушаний Михайловского сельсовета утвержденным решением Михайловского сельского Совета народных депутатов от 27.07.2005 г № 84 (в ред. реш. от 15.02.2006 г № 121, от 19.11.2007 г № 228), на основании Устава Михайловского сельсовета, Михайловский сельский Совет народных депутатов
р е ш и л :
1. Назначить проведение публичных слушаний в муниципальном образовании «Михайловский сельсовет» по обсуждению вопроса «О преобразовании муниципальных образований сельсоветов, входящих в состав муниципального образования Благовещенский район Амурской области, и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа» в соответствии с приложением № 1.
2. Публичные слушания в муниципальном образовании «Михайловский сельсовет» провести 16.12.2021 года, начало в 15 часов 30 минут, в здании Дома культуры по адресу: Амурская область, Благовещенский район, с.Михайловка, ул.Коммунальная, д.7.
3. С целью организации работы по учету замечаний и предложений по проекту решения Михайловского сельского Совета народных депутатов «О преобразовании муниципальных образований сельсоветов, входящих в состав муниципального образования Благовещенский район, Амурской области, и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа» утвердить постоянную комиссию по подготовке и проведении публичных слушаний Михайловского сельсовета в соответствии с приложением № 2.
С информацией по вопросу преобразования муниципальных образований  можно ознакомиться в администрации Михайловского сельсовета  в рабочие дни с 08.00 часов до 16.00 часов.
4. Предложения по вопросу «О преобразовании муниципальных образований сельсоветов, входящих в состав муниципального образования Благовещенский район, Амурской области, и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа», принимаются от граждан, постоянно проживающих на территории муниципального образования  «Михайловский сельсовет» и достигших 18 лет, в письменном виде.
Предложения подаются в постоянную комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний «Михайловский сельсовет» не позднее 2 рабочих дней до даты проведения публичных слушаний с 08.00 часов до 16.00 часов  по адресу: Амурская область, Благовещенский район, с.Михайловка, ул.Коммунальная, д.6. Предложения граждан, направленные по истечении указанного срока, не рассматриваются.
5. Вопросы, не урегулированные настоящим решением, рассматриваются в порядке, установленном положением «О порядке организации и проведении публичных слушаний Михайловского сельсовета утвержденным решением Михайловского сельского Совета народных депутатов от 27.07.2005 г № 84 (в ред. реш. от 15.02.2006 г № 121, от 19.11.2007 г № 228).
6. Настоящее решение вступает в силу  после его обнародования.

Председатель Михайловского сельского
Совета народных депутатов                                                        Г.В.Лукьянченко

Глава Михайловского сельсовета                                                  Е.А.Евдокимов

«03»  декабря   2021 г

№  24
Приложение № 1
к решению Михайловского сельского
Совета народных депутатов
от 03.12.2021 г № 24

ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

МИХАЙЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
БЛАГОВЕЩЕНСКОГО РАЙОНА  АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
(седьмой созыв)

РЕШЕНИЕ

Принято Михайловским сельским Советом народных депутатов        .      .  2021 г

О преобразовании муниципальных образований сельсоветов, входящих в состав муниципального образования Благовещенский район, Амурской области, и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа

	Рассмотрев  инициативу Благовещенского районного Совета народных депутатов о преобразовании муниципальных образований – сельсоветов, входящих в состав муниципального образования Благовещенский район Амурской области и наделения вновь образованного  муниципального образования статусом муниципального округа, а также результаты публичных слушаний по данному вопросу, проведенных __________2021 года (протокол публичных слушаний от _______2021 года), в соответствии  с   Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава Михайловского сельсовета, Михайловский сельский Совет народных депутатов
р е ш и л :
1.   Выразить согласие населения на преобразование   муниципальных образований, входящих в состав муниципального образования Благовещенского район Амурской области, путем объединения всех 11 сельсоветов (объединяющих в своем составе 27 населенных пунктов), входящих в состав муниципального образования Благовещенский район Амурской области – Волковский сельсовет (с. Волково, с. Ровное), Грибский сельсовет (с. Грибское, с. Дроново, с. Передовое, с. Удобное), Гродековский сельсовет (с. Гродеково, п. Заречный, с. Каникурган), Марковский сельсовет (с. Марково), Михайловский сельсовет (с. Михайловка, с. Грязнушка), Натальинский сельсовет (с. Натальино), Новопетровский сельсовет (с. Новопетровка, с. Егорьевка, с. Новинка,  с. Прядчино), Новотроицкий сельсовет (с. Новотроицкое, с. Кантон-Коммуна), Сергеевский сельсовет (с. Сергеевка, с. Бибиково), Усть-Ивановский сельсовет (с. Усть-Ивановка, с. Владимировка), Чигиринский сельсовет (с. Чигири, п. Вадимово, с. Верхнеблаговещенское, с. Игнатьево), и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа.
2. Направить настоящее решения в Благовещенский районный Совет народных депутатов.
3. Настоящее решение вступает в силу  после его обнародования.

Председатель Михайловского сельского
Совета народных депутатов                                                        Г.В.Лукьянченко

Глава Михайловского сельсовета                                                  Е.А.Евдокимов

«     »                       2021 г

№  _____

Приложение № 2
к решению Михайловского сельского
Совета народных депутатов
[bookmark: _GoBack]от 03.12.2021 г № 24

Состав постоянной комиссии
по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения Михайловского сельского Совета народных депутатов «О преобразовании муниципальных образований сельсоветов, входящих в состав муниципального образования Благовещенский район, Амурской области, и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа»

	Евдокимов Евгений Анатольевич
	- глава Михайловского  сельсовета Благовещенского района, председатель

	Литвинцева Анна Валерьевна
	- специалист администрации Михайловского сельсовета Благовещенского района, секретарь

	Члены комиссии:

	Лукьянченко Галина Владимировна

	- председатель Михайловского сельского Совета народных депутатов

	Попова Наталия Борисовна
	- заведующая филиалом Дом культуры с.Михайловка